

Referat fra generalforsamling i

# Lyngby Fotoklub

2. april 2019

## ad 1. Valg af dirigent

Til dirigent valgtes Peder Krabbe, der var indstillet af bestyrelsen.

Dirigenten konstaterede at forsamlingen var indkaldt d. 8. februar 2019 og dermed lovlig i henhold til vedtægterne.

## ad 2. Formandens beretning

### Fælles passion

Jeg har nu været formand i 1 år.

Mit overordnede mål er, at det skal være rart og hyggeligt at komme i klubben og vi her kan dyrke vores fælles passion, nemlig fotografiet. Det er min opfattelse, at med det fine fremmøde der er til vores klubaftner, at I også nyder at komme her.

### Højt informationsniveau

Endvidere mener jeg, at det er væsentligt at holde et højt informationsniveau, hvorfor jeg valgte at formanden skulle have ordet i starten af hvert klubmøde, ligesom også andre selvfølgelig får mulighed for at komme med indlæg. Denne mulighed er blevet brugt til såvel væsentlige som mindre væsentlige emner, men jeg håber, at I finder disse orienteringer nyttige og ikke spild af tid? Så hvis man vil følge med i klubben, dvs. løbende blive informeret om stort og småt, så skal man møde op til klubaftnerne.

### Medlemssituationen

Medlemssituationen er sådan, at vi den 1/1 2018 var 39 medlemmer og det samme antal var vi den 1/1 2019. I dag er vi 36 medlemmer.

### Klubbens ansigt udadtil

For at folk udenfor skal finde klubben attraktiv og spændende og måske få lyst til at melde sig ind forudsætter, at klubben har en god hjemmeside. Hjemmesiden kan siges at være klubbens ansigt udadtil, og for mange nye potentielle medlemmer er det netop her de første gang stifter bekendtskab med klubben. En arbejdsgruppe er netop ved at modernisere og forbedre vores hjemmeside så den kommer til at fremstå mere nutidigt og dynamisk. Hjemmesiden skal selvfølgelig ikke kun henvende sig til potentielle nye medlemmer, men bør også inddrage os medlemmer i højere grad eksempelvis i forbindelse med præsentationer i forbindelse med portfolio-aftnerne og konkurrencerne. Jeg glæder mig i hvert fald til at se den nye hjemmeside.

### Billedvurdering

Internt har der været en del diskussion om billedvurdering og herunder en bedre og mere forklarende respons fra dommerbedømmelserne ved vores portfolio-konkurrencer.

Sæsonens første cafégruppe havde taget dette emne til sig og fortsatte diskussionen. Det blev til "Et bud på en billedbedømmelse", et papir som består af en række stikord til støtte for en billedbedømmelse. Dette papir fungerer i dag som rettesnor for vores portfolio-aftner, og min oplevelse er, at det har givet disse klubaftner et væsentlig løft.

### Konkurrenceaktivitet

En anden væsentlig funktion i klubben er vores konkurrencer, og her har vi i år fået formuleret klubbens konkurrenceaktiviteter omfattende både digital- og papirkonkurrencer samt portfolio-konkurrencen. I alt 3 konkurrencer med eksterne dommere. Ved portfolio-konkurrencen vil dommerne blive bedt om at kommentere minimum 3 af deltagernes billeder. Denne nye konkurrenceaktivitet skal efter et års tid følges op med en evaluering, så hvis I synes at en væsentlig del af klubbens aktiviteter er fotokonkurrencer, så kan jeg kun opfordre til at deltage i disse interne konkurrencer.

#### **Fotostudiet**

I løbet af året har vi også fået etableret et fotostudie med de muligheder som etableringen af de ændrede lokaleforhold tillader. Fotostudiet består nu af gode lamper, baggrunde og afskærmninger, med masser af gode muligheder for portræt- og produktfotografi.

#### **Bestyrelsen**

I bestyrelsen har Søren og Jørgen Aage valgt at stoppe. De har begge ydet et stort bidrag til den klub vi har i dag. En rigtig stor tak til dem begge.

#### **Næste sæson**

Med de førnævnte nye tiltag sammen med en velfungerende og afprøvet cafégruppestruktur og ikke mindst hyggelige og engagerede medlemmer har jeg alle mulige forventninger til, at Lyngby Fotoklub kan gå ind i en ny spændende sæson.

Forsamlingen tog beretningen til efterretning med den bemærkning, at beslutningen om brug af originalt blæk i klubbens printer fremover, ikke fremgår af referater fra bestyrelsesmøderne.

#### **Ad 3. Kassereren fremlægger det reviderede regnskab**

Kassereren gennemgik kort regnskabet.

Revisoren bemærkede, at der uden de store ekstraordinære udgifter, ville have været et stort overskud. Revisoren opfordrede bestyrelsen til at påse at klubben ikke foretager unødvendige opsparinger.

Forsamlingen tog derefter det fremlagte regnskab til efterretning.

#### **Ad 4. Fastsættelse af kontingent for den kommende sæson i henhold til § 3.**

Forslag til uændret kontingent, 300kr pr halvår blev vedtaget af forsamlingen.

#### **Ad 5. Behandling af indkomne forslag.**

Forslag til ændringer i vedtægterne indleveret af Finn Worsøe.

Forslag til ændringer i vedtægterne indleveret af Hans Hove.

Forslagene er udsendt til medlemmerne.

Forslaget fra Finn Worsøe om ændring af antal bestyrelsesmedlemmer og fastlæggelse af antal perioder et bestyrelsesmedlem kan sidde, fandtes ikke tilstrækkelig begrundet, ligesom et flertal i forsamlingen fandt de nuværende bestemmelser i vedtægterne om antal medlemmer af bestyrelsen fandtes mere fleksible i tilfælde af store ændringer i medlemstallet.

Desuden blev det anført at, med en bestyrelse på kun tre medlemmer, skal der vælges en suppleant.

Efter en debat blev forslaget forkastet med 6 stemmer for og 10 imod.

Herefter behandlede forslag fra Hans Hove om at billedsekretæren vælges som medlem af bestyrelsen.

Forsamlingen mente ikke der var behov for en sådan ændring, da det jo er, for den til enhver tid siddende billedsekretær, at opstille til bestyrelsen.

Efter en debat blev forslaget forkastet med 9 stemmer imod, 7 for og 4 hverken for eller imod.

#### **6 Valg af bestyrelse i henhold til §5**

Jørgen Aage Jensen og Søren Nedergaard ønskede ikke genvalg og modtog klubbens tak og en erkendtlighed for deres indsats.

Jørgen Fynsøe blev genvalgt med applaus

Thomas Salling blev valgt for to år.

Carsten Selvang blev valgt for et år.

Den øvrige bestyrelse modtog genvalg.

#### **Ad 7. Valg af revisor og billedsekretær.**

Til revisor genvalgte Ove Tønners.

Til billedsekretær nyvalgte Carsten Selvang.

#### **Ad 8.Eventuelt**

Der blev spurgt til nye vedtægter for SDF. Det blev oplyst, at de er på vej, ligesom der kommer nye kategorier for medlemskab samt differentierede priser for medlemskab afhængig af valgt form for medlemskab.

Dato:

Som dirigent:  
Peder Krabbe

Som referent:  
Mogens Ørum